
 PROTOKÓŁ  Nr 13/2020 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w SPZZOZ – Szpital w Iłży 
w dniu 19 lutego 2020 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji.  
 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej budynku w którym funkcjonuje  przychodnia Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej oraz Nocnej i Świątecznej Opieki Lekarskiej. 
Przychodnia powstała w budynku dawnej pralni szpitalnej, który mieści się tuż za głównymi 
obiektami szpitala w Iłży przy ul. Danuty Siedzikówny „Inki” 4. Obiekt przeszedł gruntowną 
modernizację, wymieniono tam wszystkie instalacje wodno-kanalizacyjne i elektryczne, 
wyremontowano pomieszczenia i wykonano nową elewację. Oprócz nowoczesnych i 
funkcjonalnych pomieszczeń, do dyspozycji pacjentów jest również obszerny parking 
W przychodni POZ są dwie rejestracje, gabinety specjalistyczne i zabiegowe, pokój dla matki 
z dzieckiem. W skład przychodni wchodzą między innymi takie poradnie, jak neurologiczna, 
kardiologiczna czy ginekologiczno - położnicza. 

Inwestycja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – 
Szpital w Iłży była rozłożona na dwa lata. Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 658 tysięcy 
złotych, z czego z budżetu Powiatu Radomskiego była to kwota ponad 580 tysięcy złotych. 
Pozostała część, prawie 70 tysięcy złotych, to środki własne Szpitala w Iłży. 
 
Następnie Komisja obejrzała nowy tomograf komputerowy.  
Wniosek o dofinansowanie projektu w ramach RPO WM Działanie 6.1 Infrastruktura 
Ochrony Zdrowia - na zakup sprzętu medycznego w tym tomografu komputerowego został 
pozytywnie oceniony i zakwalifikował się do dofinansowania. Wartość projektu opiewa na 
kwotę 2.179.578 zł, z czego dofinansowanie stanowi ponad 1.700.00 zł tj. 80 %,natomiast 
środki własne w wysokości ponad 450 tys. tj. 20 %  zabezpieczyło Starostwo Powiatu 
Radomskiego. Potrzebne będą jeszcze środki na przygotowanie pracowni. 
 
Na zakończenie Komisja dokonała wizji działu chirurgii w nowej lokalizacji.  
Oddział chirurgii zostanie przeniesiony do wyremontowanych pomieszczeń zlokalizowanych 
na parterze budynku głównego, gdzie wcześniej mieściła się przychodnia podstawowej opieki 
zdrowotnej. 
 
 
Następnie w sali konferencyjnej szpitala Przewodniczący Komisji  przedstawił porządek 
dzienny posiedzenia: 
1. Informacja na temat działalności   SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 



 2

Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
działalności   SPZZOZ – Szpital w Iłży. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że dzięki pomocy 
Starostwa Powiatowego szpital w Iłży podejmuje wiele działań, między innymi dotacja była 
przekazana na wyremontowanie działu chirurgicznego. Ma nadzieję, że dział ten zostanie 
uruchomiony w nowej lokalizacji w ciągu dwóch miesięcy. Ponadto udało się pozyskać 
karetkę dla pogotowia, co jest bardzo ważne gdyż szpital ma problem ze sprzętem, pojazdami 
medycznymi.  Na lepsze jest zmieniana cała infrastruktura i komórki organizacyjne żeby 
uporządkować pewne rzeczy. Porządkowane są sprawy organizacyjne, dotyczące regulaminu, 
jego wdrażania. Przede wszystkim dba o to, żeby bieżąca działalność szpitala była 
bezpieczna. Stara się pozyskiwać lekarzy.  
Poinformowała, że chciałaby wymienić windy w budynku szpitala. Te funkcjonujące obecnie, 
są przestarzałe, dopuszczone warunkowo.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik poprosił o informację na temat planu rzeczowo-finansowego 
szpitala na rok 2020.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że w najbliższy 
poniedziałek odbędzie się posiedzenie Rady Społecznej szpitala na którym plan rzeczowo-
finansowy zostanie przedstawiony.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że ma 
nadzieję iż na rok 2020 uda się zwiększyć kontrakt szpitala. W 2019 roku w stosunku do 2018 
roku kontrakt z NFZ z tytułu tylko ryczałtu wzrósł o 1.300.000 zł. Na 2020 rok również 
zakłada się podobny wzrost.  
Problemem wskazanym w planie finansowo-rzeczowym jest umowa z NFZ który przekazuje 
środki na podwyżki dla pielęgniarek. Obecna umowa obowiązuje do 31 marca br. Zakłada się 
że zostanie ona podpisana na pozostałe miesiące i środki finansowe dla pielęgniarek będą 
spływały i będzie można dokonywać wypłat tych podwyżek.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że mają nadzieję 
utrzymać podwyżki które pielęgniarki i położne dostały tj. 1200 zł do podstawy. 
Porozumienia są podpisane takie, że jeśli NFZ przestanie płacić wówczas powraca się do 
stawek pomniejszonych o te 1200 zł., a wchodzą regulacje które reguluje ustawa o 
minimalnym wynagrodzeniu dla ochrony zdrowia. Stwierdziła, że obecnie trwają rozmowy                
w Ministerstwie Zdrowia, ministra z pielęgniarkami, i ma nadzieję że ten stan zostanie 
utrzymany przynajmniej do końca roku. Trudno powiedzieć, co będzie dalej.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że plan 
musiał zostać przygotowany. Założono, że będą środki na podwyżki na cały rok.   
Poinformowała następnie, że założono iż wykonane zostaną przychody w kwocie 27 mln. zł. 
Koszty będą na podobnym poziomie i zakłada się iż szpital się zbilansuje.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał, czy w tym ma być amortyzacja.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że w planie 
na 2020 rok jest kwota amortyzacji milion zł, czyli po stronie kosztów jest milion zł 
amortyzacja, natomiast po stronie przychodów jest 750 tys. zł z tytułu amortyzacji która była 
sfinansowana dotacją.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że z punktu widzenia bilansu za rok 2020 
jest szansa że szpital się zbilansuje.  



 3

Ponadto poinformował, że na spotkaniu starostów na Mazowszu podana była informacja, iż 
minister zdrowia zadeklarował co najmniej miliard zł dla szpitali powiatowych na 
zrekompensowanie podwyżki do płacy  minimalnej 2.600 zł.  Z tego tytułu również były 
dodatkowe koszty dla szpitali. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że NFZ 
waloryzuje umowy, ryczałtową również. Płaca minimalna wzrosła o 15% natomiast NFZ w 
kontraktach dał na poziomie 2,3%.  
Poinformowała, że szpital z NFZ ma kilka umów. Poza ryczałtem są umowy kontraktowe, 
które są z konkursu, zatem tu będzie rozliczenie. NFZ, jak obiecał, zapłacił za wszystkie 
nadwykonania. Rozliczenia są podpisywane, są wystawione faktury za nadwykonania na 
zakład rehabilitacji ogólnoustrojowej, ZOL.  
Poinformowała, że są poradnie które się nie bilansowały. Cześć środków przesunięto  tam 
gdzie były nadwykonania, czyli zrekompensowano to. Nie mniej jednak są poradnie, które ze 
względów nieprzewidzianych nie wykonały kontraktów. Była to poradnia okulistyczna, gdzie 
lekarz przebywał długo na zwolnieniu, nie udało się znaleźć zastępstwa. Poradnia musiała 
zostać zawieszona. Chodzi tu o kwotę dwudziestu kilku tysięcy.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że temat obsady szpitala, wakatów, 
potencjalnie problemów z tym związanych omówią póżniej.  
Natomiast zapytał jaki jest przewidywany wynik finansowy za 2019 rok.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że wstępny wynik 
finansowy obliczony na dzień 7 lutego b.r. wynosi plus 231.279 zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał jaki był wynik finansowy szpitala za rok 
2018.  
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że strata 
640.628,17 zł.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał o ile poprawił się wynik  w stosunku do danych na 
koniec 2019 roku. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że na koniec roku 
wynik wychodził minus 8 tys. zł. NFZ zaproponował uregulowanie nadwykonań i środki 
weszły do bilansu za wykonane usługi. Może być jeszcze jakaś korekta ale wynik finansowy 
nie powinien się już bardzo zmienić. Badania bilansu dokona biegły i wówczas będzie 
prawidłowy wynik finansowy.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że wszystko co jest robione odnosi się do 
jakiś realiów. Warto wiedzieć, ż w roku 2018 wynik był minus ponad 640 tys. zł, w roku 2019 
wynik na plusie. Szpital się bilansuje. Perspektywa na rok 2020 jest dobra, jest szansa, że 
szpital się zbilansuje. 
 
Radny Marek Jarosz stwierdził, że część sprzętu w bilansie 2019 roku była zakupiona z 
programu Mazowieckiego. Czy to jest już amortyzowane? 
 
Główna Księgowa SPZZOZ – Szpital w Iłży Ewa Domagała poinformowała, że ta 
amortyzacja będzie dopiero od stycznia, zależy w którym miesiącu był sprzęt kupiony.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał, czy zatrudnienie w szpitalu uległo zmianie. Chodzi o 
personel medyczny, lekarzy i pielęgniarki. 



 4

 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że zatrudnienie 
jest na tym samym poziomie. Część pracowników jest zatrudnionych na umowy o pracę. 
Część personelu medycznego nie chce pracować na umowę o pracę tylko na umowy cywilno-
prawne. Zatem część personelu, zwłaszcza lekarzy jest na umowach kontraktowych, 
natomiast część, pielęgniarki na umowach zlecenie. W tym zakresie jest ruch w kadrach. Na 
bieżąco zatrudnienie jest uzupełniane. Nie ma stałego zespołu, ale normy pielęgniarskie są 
spełnione.  
 
Radny Marek Jarosz poprosił o informację na temat specjalistyki. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że na dzień 
dzisiejszy zawieszone są trzy poradnie ze względu na fakt, iż nie udało się znaleźć lekarza. 
Problemem w specjalistyce jest to, że są przepisy które mówią iż dając w szpitalach pracę dla 
lekarzy można pozyskać środki z funduszu który refunduje środki dla lekarza na etacie i płaci 
mu około 6 tys. zł. Jednak taki lekarz musi złożyć deklaracje że nie będzie świadczyć usługi 
na rzecz innego świadczeniodawcy. W związku z tym sytuacja  na rynku jest taka, że część 
szpitali mających pracowników przyjeżdżających z innych szpitali zmusiło ich do porzucenia 
pracy, aby macierzysta jednostka zatrudniająca mogła pozyskać środki z funduszu.  To przez 
NFZ jest kontrolowane. Poinformowała, że szpital w Iłży specjalistykę ma obstawioną przez 
lekarzy którzy już są w wieku 75 plus. Tak było z lekarzem psychiatrą który odszedł ze 
względu na wiek. W poradni zdrowia psychicznego pracują tylko psycholodzy. NFZ na to 
pozwolił, że pewna działalność zostaje zawieszona na pewien okres mobilizując dyrekcję aby 
taki personel pozyskać. Jeżeli się to nie udaje to ponownie piszą do NFZ o przesunięcie 
terminu. Czasami udaje się znaleźć lekarza i wtedy NFZ odwiesza działalność.  
Poinformowała, że brak jest endokrynologa, dermatologa.  
 
Radny Miasta i Gminy Iłża Cezary Ziembicki zapytał które poradnie zostały zawieszone. 
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że zawieszona jest 
poradnia endokrynologiczna, poradnia chorób płuc i psychiatryczna w części. Poradnia 
psychiatryczna funkcjonuje bez lekarza psychiatry. Ponadto lekarz okulista złożył 
wypowiedzenie z powodu wieku.  
 
Radna Małgorzata Klocek zapytała o biały personel, o pielęgniarki, czy ich brakuje.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że normy 
pielęgniarskie są spełnione i starają się dostosować do przepisów. Natomiast jeżeli połowa 
personelu jest chora to jest problem, nie ma osób na zastępstwa. Wspomagają się umowami 
zleceniami, że wystawiany jest dodatkowo personel pracujący na umowach cywilno-
prawnych, żeby dyżury były zabezpieczone. Stwierdziła, że dyżury są zabezpieczone. 
Bezpieczeństwo jest zachowane. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał od kiedy będzie funkcjonować nowo pozyskana karetka, 
kiedy zostanie ona wpisana do systemu.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że karetka już 
funkcjonuje.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał kto do tej pory świadczył transport sanitarny. Czy 
pogotowie? 
 



 5

Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że pogotowie nie 
może obsługiwać transportu sanitarnego chociaż zdarzały się przypadki że była wzywana 
karetka ale wówczas NFZ nakłada za to kary. Szpital trzy takie kary zapłacił. Stwierdziła, że 
zasada jest taka, że transport sanitarny powinien być obsługiwany poza systemem. System to 
ratownictwo które jest regulowane przez koordynatora i tu szpital nie ma do dyspozycji 
karetki, tam zarządza kto inny. Poinformowała, że były podpisane umowy z trzema firmami. 
Na koniec roku pogotowie radomskie wypowiedziało umowę. Największa umowa podpisana 
jest ze Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego w Starachowicach.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy poprawiła się sytuacja w POZ.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że analiza zostanie 
wykonana po zakończeniu roku. Wstępne dane zostaną przekazane na posiedzeniu Rady 
Społecznej. Stwierdziła, że żeby POZ się bilansował powinien mieć 6-7 tys. deklaracji, a ma 
około 1.600.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że warto wrócić do historii. Był czas 
kiedy POZ w Iłży funkcjonował tylko przy szpitalu. Został on przekazany razem z „peselami” 
gminie. Według niego był to błąd. Teraz dwa podmioty muszą ze sobą konkurować. Warto się 
zastanowić, czy optymalnym rozwiązaniem byłoby skonsolidowanie POZ-ów właśnie przy 
szpitalu, jako kompleksowej usługi medycznej dla pacjentów.  
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał o nowy sprzęt, który częściowo już jest w szpitalu. Chodzi 
między innymi o tomograf. Jest określony graniczny próg na instalowanie i rozliczenie 
dotacji. Czy on będzie utrzymany i czy wszystkie prace techniczne przebiegają zgodnie z 
planem. Pierwotnie zakup tomografu był jako główny projekt. Natomiast okazało się, że nie 
było w przetargu zawartego przystosowania pomieszczenia. Zmiana ta nastąpiła w trakcie 
realizacji projektu i udało się przesunąć termin. Zapytał jak wygląda realizacja czasowa i czy 
wszystko przebiega zgodnie z planem.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że firma która 
wygrała stara się zrobić to w terminie. Oczywiście nie wszystko zależy od firmy, bo firma ma 
w zakresie uzyskanie końcowego pozwolenia na użytkowanie pracowni. Żeby tomograf mógł 
pracować to inspekcja sanitarna musi dopuścić do użytkowania sprzęt i otworzyć, uruchomić 
pracownię tomografii komputerowej. Obecnie dyrektor wskazał procedury medyczne, które 
będą robione, gdyż trzeba ustalić procedury które na tomografie w szpitalu będą wykonywane 
przez lekarzy. Procedury są wpisywane do systemu komputerowego i muszą być one zgodne 
z tym co NFZ pozwala robić na tomografie w takim szpitalu jak w Iłży, czyli szpitalu 
pierwszego stopnia zabezpieczenia. Stwierdziła, że zagrożenia w tym względzie nie widzi. 
Pracownik firmy otrzymał upoważnienie do złożenia dokumentów do Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno Epidemiologicznej żeby otrzymać zgodę . Po otrzymaniu dokumentu będzie można 
wystąpić do wojewody o wpisanie pracowni tomografii komputerowej do księgi rejestrowej 
szpitala. Cały czas poszukiwany jest lekarz radiolog. Potem będą starali się o dodatkowy 
kontrakt z NFZ na wykonywanie badań tomografii komputerowej dla pacjentów 
ambulatoryjnych, czyli tych z zewnątrz.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że trzeba było wstrzymać realizację 
programu ponieważ jak to radny Kozera ujął „okazało się”, a przecież na pewnym etapie ktoś 
konkretny składał wniosek i nie uwzględnił dostosowania tego pomieszczenia, jak również 
zasilania, a to jest koszt około 350 tys. zł. Trzeba pamiętać, że mógłby to być koszt 
kwalifikowany.  Te środki mogłyby zostać wykorzystane np. na montaż wind, o czym pani 
dyrektor wspomniała.  



 6

Stwierdził, że nadzór nad złożeniem stosownego wniosku, który powinien uwzględniać te 350 
tys. zł pozostawiał wiele do życzenia.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że to są fakty o których trzeba mówić, 
ponieważ w trakcie roku budżetowego okazał się problem i pani dyrektor diagnozuje ten 
problem, że się tego projektu nie da zrealizować, Zarząd musi szybko szukać jakichś rezerw. 
Konkretnie chodzi o kwotę 363.242 zł. 455 tys. zł to był udział własny, który w końcu 
wyniósł 818.242 zł.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że odsłuchał sesji Rady Miejskiej w 
Iłży i cieszy się z dzisiejszej obecności burmistrza i radnych Iłży i chętnie usłyszałby 
konkrety bo emocje i niezadowolenie z obecnej władzy przyjął. Mają prawo do takich emocji 
i takich opinii. Szanuje to, ale oczekuje konkretnych pytań dotyczących pracy szpitala. Pani 
dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy, tak jak burmistrz jest kierownikiem zakładu pracy. 
O pewnych kwestiach nie można i nie powinno się rozmawiać bo to są kwestie delikatne, 
ważne, wrażliwe i chronione prawem.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek zapytał, czy został ogłoszony przetarg na dostawę 
sprzętu jednorazowego użycia. Czy są strzykawki, czy to jest zapewnione.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał po co burmistrzowi taka informacja. Czy 
chciałby aby na sesji pytać go, czy zostały prawidłowo zakupione ołówki w Urzędzie Miasta 
Iłża.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek stwierdził, że jest demokracja i chyba pytanie może 
zadać. Ponownie zapytał o przetarg.  
 
Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że zostały złożone 
opisy przedmiotów zamówienia. Dyrektor ds. medycznych ma się z tym zapoznać i to 
zweryfikować. Nie mniej jednak zamówienia są realizowane na bieżąco. W szpitalu nie 
brakuje strzykawek, czy czegoś innego. Towar zamawia się na zgłoszenie pisemne do 
pracownika zaopatrzenia. Jeżeli oddziałowa nie zgłasza, bo zapomniała i chce żeby z dnia na 
dzień towar kupić to jest to niemożliwe. Nie mniej jednak szpital jest dużą jednostką i w 
takiej sytuacji przeglądane są magazyny na innych oddziałach i towar na inny oddział jest po 
prostu rozlokowywany, tak żeby każdy pacjent był zabezpieczony. Ponadto jest w stanie 
pożyczyć pewne materiały ze szpitala w Pionkach. Stwierdziła, że w tym względzie żadnych 
problemów nie ma. Nie było sytuacji żeby pacjent nie miał zrobionej jakiejś procedury 
medycznej ze względu na to, że czegoś brakowało. Stwierdziła, że nie zna takiego przypadku.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek stwierdził, że rozumie iż nie brakowało także aparatów 
do kroplówek.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie konkretnych pytań, bo nie rozumie takich 
sugestii. Stwierdził, że to nie jest Komisja Rewizyjna.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek stwierdził, że reprezentuje mieszkańców miasta i gminy 
Iłża dla których jest to ważna sprawa. Jego wybierali mieszkańcy, a nie kto inny. Jeśli do 
niego i do radnych przychodzą mieszkańcy to chcą wiedzieć co im odpowiedzieć.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że zachęca żeby burmistrz podał 
konkretnie którego dnia, komu nie zastosowano odpowiedniej procedury, gdyż nie było 
odpowiedniego sprzętu. To będzie konkret do którego pani dyrektor będzie się mogła odnieść.  
 



 7

Dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży Marzena Barwicka poinformowała, że każdy pacjent 
trafiając na izbę przyjęć ma zakładaną historię choroby. Z każdej czynności wykonywanej 
przez pielęgniarkę, ratownika, czy lekarza, opiekunkę medyczną ma wypełnić dokumentację. 
Są raporty pielęgniarskie. Tam się wpisuje informacje, czy pacjent miał wykonaną procedurę, 
czy też nie, jakie podano mu leki. Dokumentacja medyczna jest archiwizowana. Wszystko 
jest  w systemie. Jeśli zatem są takie zarzuty, to chciałaby konkretnie wiedzieć któremu 
pacjentowi nie podłączono kroplówki i z jakiego powodu. Stwierdziła, że takiej informacji nie 
ma. Kontrola wewnętrzna działa. Poinformowała, że gdyby zaistniała taka sytuacja to jest w 
stanie przyjechać nawet w nocy i te kroplówki przywieźć. Natomiast takiej sytuacji nie miała. 
Kierownik komórki organizacyjnej nie dzwonił do niej jako dyrektora, a tak naprawdę często 
dzwoni w różnych sprawach.  Nie było też zgłoszenia pisemnego.  
Poinformowała, że odbyła się kontrola, jest protokół pokontrolny, są wyjaśnienia. Wyciągnęła 
konsekwencje w stosunku do osób które nie wykonują swoich obowiązków jak należy, bo 
zarówno oddziałowa ma swoje obowiązki jak i pracownik zaopatrzenia. Są na etapie 
przygotowywania nowych informacji, regulaminów. Chcą je wdrożyć, żeby nie dochodziło do 
niewłaściwego przepływu informacji, żeby pracownik medyczny właściwie się kontaktował z 
pracownikiem obsługi, który dokonuje zaopatrzenia. Stara się usprawniać system na tyle, 
żeby  funkcjonował jak należy, żeby zarówno pacjent jak i personel byli bezpieczni.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek stwierdził, że właśnie o to chodzi, o normalną 
odpowiedź. Teraz na sesji może mieszkańcom informacje przekazać.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że burmistrz jest dorosły i pełni 
poważną funkcję, niejako jest managerem tak jak pani dyrektor. Czy pani dyrektor ma 
zaglądać w każde miejsce i pilnować, czy pracownik na czas złożył zapotrzebowanie.  Tak 
jak i w urzędzie potrzeba jest różnych rzeczy, te rzeczy się kończą, trzeba zamawiać następne. 
Jeśli nie ma dobrej współpracy, a pracownicy zaniedbują swoje obowiązki to się mogą 
pojawić problemy. Sprawy finansowe, jak widać, są w dobrej kondycji. Pieniądze są na 
koncie cały czas. Nie ma problemu z wydaniem tych pieniędzy, jest problem z pewnymi 
błędami na etapie zamawiania, określania ilości.  
Zapytał jak wygląda teraz wystąpienie burmistrza zanim się tego wszystkiego dowiedział. 
Przecież można było zadzwonić do niego, czy do Starosty i zapytać jak sytuacja wygląda, a 
nie przez media krytykować. Stwierdził, że takie postępowanie przyjął  z zaskoczeniem bo 
uważał, że w burmistrzu ma sojusznika jeśli chodzi o szpital.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek poinformował, że dzwonił do przewodniczącej Rady 
Społecznej z prośbą o zorganizowanie spotkania Rady wcześniej, deklarował chęć jechania 
do Starostwa i podjęcia rozmów. Stwierdził, że oczekuje, aby jego zgłoszenia były traktowane 
poważnie.  
Poinformował, że dzwonił do pani dyrektor z prośba, aby złożyła wniosek o umorzenie 
podatku.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał, co konkretnie burmistrz zgłosił.  
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek poinformował, że zgłosił prośbę o to że, i to 
sygnalizował na sesji, że niepotrzebne są jakiekolwiek plotki na temat szpitala. Zależało mu 
na tym żeby wiele kwestii wyjaśnić wcześniej, aby problemy rozwiązać.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał jakie problemy, wątpliwości, pytania 
konkretne ma burmistrz. 
 
Burmistrz Iłży Przemysław Burek poinformował, że problemy już dzisiaj zostały 
wyjaśnione poprzez pytania innych osób. O lekarzy, których nie ma? To zostało wyjaśnione.  



 8

Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że pewne zarzuty na sesji padły, są to 
publiczne zarzuty i insynuacje. Każdy odpowiada za swoje słowa, burmistrz także i dlatego 
prosi żeby więcej nie robić „wycieczek” w kierunku szpitala w takim znaczeniu, bo to nie jest 
magiel. Nie można uprawiać „magla” na sesji i innych miejscach publicznych. Nie będzie 
tego cytował, bo się po prostu wstydzi. Stwierdził, że są przed dużym wyzwaniem i ma 
nadzieję że burmistrz poczuwa się do tego szpitala jako współodpowiedzialny. Jak sądzi 
deklaracja o chęci umorzenia części  podatku jest bardzo cenna i za nią dziękuje. Jest to 
wymierna pomoc, wsparcie dla szpitala, jeśli się zrealizuje. Stwierdził, że burmistrz nie 
przypadkiem ma funkcję wiceprzewodniczącego Rady Społecznej szpitala.  Zatem ma 
inicjatywę, aby realizować różnego rodzaju projekty, pomysły, nawet pretensje zanim wyjdzie 
z nimi na zewnątrz.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że jakiś problem jest i ten problem 
pojawia się dłuższego czasu. Jest to problem dotyczący niepodpisanych skarg na dyrektora 
szpitala. Było to już za czasów dyrektor Kwietniewskiej i te same skargi pojawiają się kiedy 
dyrektorem jest pani Barwicka. W każdej skardze jest napisane, że nie są zachowane ilości 
pielęgniarek, te wynikające z ustawy, a  kontrola zliczała personalnie każdą osobę 
potwierdzoną etatem, umową o pracę i stwierdziła że są zachowane. Jeśli ktoś ma złą wolę to 
w następnej skardze też to napisze. Te skargi idą do wojewody, do ministra, posłów. A to są 
kłamstwa. Jeśli sprawy na czas nie będą wyjaśniane, tylko będą nieostrożne wypowiedzi na 
zewnątrz, wówczas szpital straci renomę. I mimo, że 5,5 mln. zł w 2019 roku  zostało wydane 
w tym szpitalu to pacjentów będzie coraz mniej, bo opinia o nim będzie coraz gorsza. Na tą 
opinię pracuje część załogi tego szpitala, niezadowolona, ale nie chciałby aby w to włączała 
się także Rada Miasta i Gminy Iłża. Burmistrz, radni w każdej chwili mogą dostać dobre, 
prawdziwe informacje. Burmistrz jako wiceprzewodniczący Rady Społecznej może napisać 
do pani dyrektor i zapytać o pewne rzeczy, a pani dyrektor musi odpowiedzieć i nie napisze 
nieprawdy, bo to można skontrolować.  Poinformował, że w skargach pojawiają się ciągle te 
same zarzuty dotyczące tych samych kwestii. Kontrola w szpitalu została zakończona. Pani 
dyrektor ma tydzień na odpowiedź na wyniki kontroli. Rada Społeczna wyniki tej kontroli 
będzie miała.  
Stwierdził,  że najgorzej jest z zarzutami tzw. miękkimi, które są nie do sprawdzenia. Chodzi 
o mobbing, o stwierdzenia, że szpital się wali, nic nie ma  w tym szpitalu itd. Jednak patrząc 
w książkę skarg, to jest tylko jedna skarga i to błaha. Zatem tak naprawdę to są pomówienia. 
Powstaje pytanie jak z tym skończyć.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że 5,5 mln. zł przeznaczono w roku 
ubiegłym na szpital. To są fakty, z liczbami się nie dyskutuje. Dofinansowanie przez ostatnie 
10 lat w sumie nie da tej kwoty.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk stwierdził, że wieloletnich zaniedbań nie da się 
szybko nadrobić.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że wynotował sobie iż w latach 2010- 2018 na 
szpital w Iłży przeznaczono na zakupy inwestycyjne 3.300.000 zł. W zeszłym roku było 
wydane ponad 3.300.000 zł, a na ten rok zaplanowano 3 mln. zł. a na 2021 rok 2,5 mln. zł.  
To są konkretne sumy, a jeśli mowa o wyborcach to jak ma przekonać wyborców z Jedlińska 
żeby zgodzili się na finansowanie szpitala w  Iłży.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że rozumie intencje 
przewodniczącego ale nie można się tak przekonywać. 
 



 9

Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że dzisiejsze spotkanie było potrzebne, choćby po 
to żeby goście z gminy usłyszeli i mogli rozwiać swoje wątpliwości. Poprosił burmistrza o 
lepszą współpracę z dyrektorem szpitala, ze Starostą i Wicestarostą.  
 
Przewodnicząca Rady Społecznej przy SPZZOZ – Szpital w  Iłży Jolanta Borek 
poinformowała, że dobro szpitala leży jej na sercu od dawna w kontekście dobra 
mieszkańców  Iłży, jeżeli chodzi o zabezpieczenie usług z zakresu ochrony zdrowia.  
Poinformowała, że Rada Społeczna jest organem kilkunastu osobowym , który do tej pory 
spotykał się stosunkowo rzadko. Przypomniała, o czym świadczą protokoły i listy obecności, 
że część członków Rady w ogóle nie uczestniczyła w spotkaniach. Spotkała się też z 
telefonami ze strony członków którzy mają pewne oczekiwania. Poinformowała, że teraz 
będzie oczekiwała większego wsparcia od członków Rady. Stwierdziła, że wszyscy są 
zobowiązani do współpracy, a nie do oczekiwań. Stwierdziła, że rzeczywiście burmistrz w 
okresie świąteczno noworocznym dzwonił z prośbą o zwołanie posiedzenia Rady. W związku 
z tym obdzwoniła członków, ale większość z nich nie wyraziła zgody tłumacząc się brakiem 
czasu. Poinformowała, że wielokrotnie rozmawiała z panią dyrektor, ze Starostą na temat 
sytuacji szpitala. Jest przewodniczącą, ale nie jedynym członkiem Rady. Chciałaby żeby                    
w przyszłości Rada Społeczna zaczęła funkcjonować inaczej, żeby się częściej spotykała, 
żeby stanowiła ciało wspierające.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk stwierdził, że każda skarga, nawet niepodpisana, 
traktowana jest bardzo poważnie. Jest przesyłana z pismem przewodnim do pani dyrektor w 
którym prosi o wyjaśnienie zarzutów. Jest już 6 segregatorów skarg. Skoro nie są podpisane 
to nie ma komu odpowiedzieć.  
 
Radny Marek Jarosz poprosił żeby nie wytworzył się klimat iż ktoś chce zaszkodzić 
szpitalowi, dokuczyć, czy to burmistrz, radni, bo tak nie jest.  
Podziękował za tomograf.  
 
Radny Ireneusz Kumięga zapytał, czy burmistrz otrzymał zaproszenie na dzisiejsze 
spotkanie? Stwierdził, że na ostatnim posiedzeniu była sugestia Komisji żeby na spotkania 
wyjazdowe do Iłży czy Pionek zapraszać włodarzy gmin i przynajmniej 2, 3 członków Rady 
Społecznej. Trzeba zapraszać nawet tych  co mają odmienne zdanie.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że posiedzenia Komisji są otwarte, ale weźmie to pod 
uwagę.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                              
13 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 16.00. 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 



 10

 

 


